
  

Comune di Monteleone di Spoleto 
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it 

 

COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 34  del 18-05-2021 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------- 
Oggetto: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA, AI SENSI DELL'ART. 21-NONIES 

DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990 N. 241, DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE N° 26  del 20-04-2021 AVENTE AD OGGETTO: " Programma di 

Sviluppo Rurale dell'Umbria 2014-2020 Intervento 16.4.2 del PSR per l Umbria 

2014-2020 Piano di Azione Locale 2014-2020 "Due Valli: un territorio" Misura 

19 Sostegno allo sviluppo locale Leader  (SLTP  sviluppo locale di tipo 

partecipativo) art. 35 del Regolamento (UE) n. 130/2013 sottomisura 19.2, 

Azione 19.2.1.07. - Linea di Indirizzo  adesione e approvazione Avviso pubblico 

per raccolta manifestazioni di interesse." 

--------------------------------------------------------------------------- 
 

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciotto mese di  maggio alle ore 18:30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Carella 

Antonio, 

 

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole 

 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole 

 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

Favorevoli 3 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che  

con delibera del 27/02/2020 il Consiglio direttivo del Gal Valle Umbra e Sibillini ha 

approvato un Bando a valere sull'Azione 19.2.1.07 del Piano di Azione Locale 2014-2020 

“Due Valli: un territorio” Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale Leader – (SLTP – 

sviluppo locale di tipo partecipativo) art. 35 del Regolamento (UE) n. 130/2013 sottomisura 

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/


19.2 , Azione 19.2.1.07 con scadenza 01.06.2021 alle ore 12.00, avente ad oggetto “Attività 

promozionali a raggio locale connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati locali”; 

 

è volontà dell'Amministrazione Comunale presentare un progetto a valere sul bando in 

argomento che si concretizzi in un piano di iniziative promozionali volte alla valorizzazione 

dei prodotti agricoli locali nel rispetto di una logica di strategie promozionali che si fonda sui 

seguenti punti fondamentali: 

• Costituire un partenariato pubblico-privato avente come scopo prioritario la 

realizzazione di un programma completo di iniziative promozionali a regia unica in 

grado di sviluppare i canali di vendita diretta e per diffondere la conoscenza dei 

prodotti agricoli locali; 

• Sviluppare e potenziare operazioni promozionali di tipo collettivo all’interno di un 

approccio di cooperazione che, innovando ed allargando i potenziali canali di scambio 

tra produttori agricoli e consumatori, ampliano le possibilità, altrimenti limitate, della 

semplice vendita diretta in azienda; 

•  Accrescere la consapevolezza dei consumatori e promuovere il consumo di prodotti 

locali attraverso campagne specifiche di educazione alimentare; 

• Individuare una strategia promozionale unica che permetta di pubblicizzare in forma 

collettiva i prodotti di filiera corta dei produttori associati attraverso la definizione e la 

gestione di un marchio unico e la realizzazione di eventi, manifestazioni e campagne 

promozionali che prevedano la produzione di materiali e strumenti specifici e la 

creazione ed utilizzo di strumenti innovativi di marketing 2.0, di condivisione di 

informazioni e di vendita via web; 

•  Sensibilizzare le strutture appartenenti al settore cosiddetto Ho.Re.Ca alla conoscenza 

diffusa, all’acquisto e all’offerta presso i propri clienti dei prodotti agroalimentari 

locali e di filiera corta; 

• Accrescere la consapevolezza delle famiglie di consumatori e delle giovani 

generazioni verso i prodotti agroalimentari locali attraverso campagne specifiche di 

educazione alimentare da attuare in collaborazione con le scuole del comprensorio. 

Richiamata la  precedente  deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 12.11.2020 avente ad 

oggetto: “Partecipazione Al Bando Gal Valle Umbra E Sibillini Mis. 19.2.1.07 "Attivita' Promozionali 

A Raggio Locale Connesse Allo Sviluppo Delle Filiere E Dei Mercati Locali". Approvazione Avviso 

Pubblico Per La Raccolta Di Manifestazioni Di Interesse Da Parte Di Produttori Agricoli Per 

Partecipare Al Bando E Trattato Ce.” 

 

Rilevato che con deliberazione n. 26 del 20.04.2021, per mero errore materiale si è proceduto 

nuovamente a deliberare quanto già definito con deliberazione n. 103 del 12.11.2020; 

 

Ritenuto che, alla luce delle considerazioni che precedono, si ritiene di annullare in autotutela la 

propria deliberazione n. 26 del 20.04.2021 ed i relativi allegati: 

 

Visto l’art.21-nonies della legge 241/1990 e s.m.e i. che disciplina l’annullamento d'ufficio 

consentendolo quando sussistono le ragioni di interesse pubblico, entro un termine ragionevole, 

comunque non superiore a diciotto mesi dal momento dell'adozione del provvedimento medesimo; 

Dato atto  e  precisato  che  resta  pienamente in vigore la deliberazione n. 103  del 12.11.2020 

 



Tutto ciò premesso, 

 

Acquisiti in merito i pareri  richiesti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 sotto i profili tecnico e contabile; 

 

Con  voti  unanimi 

 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo, 

 

1. Di annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 241/1990 e s.m.e i., la 

deliberazione di Giunta Comunale N. 26 del 20.04.2021 avente oggetto: " Programma di 

Sviluppo Rurale dell'Umbria 2014-2020 Intervento 16.4.2 del PSR per l Umbria 2014-2020 

Piano di Azione Locale 2014-2020 "Due Valli: un territorio" Misura 19 Sostegno allo 

sviluppo locale Leader  (SLTP  sviluppo locale di tipo partecipativo) art. 35 del Regolamento 

(UE) n. 130/2013 sottomisura 19.2, Azione 19.2.1.07. - Linea di Indirizzo adesione e 

approvazione Avviso pubblico per raccolta manifestazioni di interesse." 

 

2. Di rilevare che l’annullamento del citato provvedimento si giustifica che per mero errore 

materiale si è proceduto nuovamente a deliberare quanto già definito con Deliberazione n. 103 

del 12.11.2020. 

 

3. Dare atto quindi  che la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 12.11.2020  resta 

pienamente  in vigore. 

 

 

4. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line. 

 

Di  seguito la Giunta Comunale, con successiva, separata ed unanime  votazione 

 

 

                                         D  E  L  I  B  E  R  A   

 

 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di garantire servizi 

istituzionali inderogabili. 

 

 



Approvato e sottoscritto. 

 

 

Il Segretario Comunale Il Sindaco 

F.to  Antonio Carella F.to Angelini Marisa 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente 

deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art. 

49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000 

 

Monteleone di Spoleto,             

 IL RESPONSABILE 

 F.to Dott.ssa Angelini Marisa 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della  

presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c. 

1 del T.U. n. 267/2000 

 

Monteleone di Spoleto, 18-05-2021  

 IL RESPONSABILE 

 F.to  Minni Sonia 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

Visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 175 

 

Dalla Residenza Comunale, 06-07-2021 

 IL Segretario Comunale 

 F.to Carella  Antonio 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva 

 Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal      06-07-2021          al  21-07-2021 ed è divenuta esecutiva 
oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Comunale, 18-05-2021 

 IL Segretario Comunale 

 F.to Carella  Antonio 

 


